

## Ficha técnica del producto



### Surtido pan de pita mini, 2 variedades

Número de artículo

2887

Nombre de la comida

Panecillo de trigo con pollo y carne de ternera

EAN

4009837028870

### Unidades

| Unidad                    | Pedazo *   | Bolsa         | Cartulina       | Posición | Rango               |
|---------------------------|------------|---------------|-----------------|----------|---------------------|
| Cantidad por unidad base  | 1          | 13            | 26              | 468      | 6.552               |
| Peso bruto <sup>1</sup>   | 0,04611    | 0,59943       | 1,19886         | 21,57948 | 302,11272           |
| Peso neto                 | 0,04       | 0,52          | 1,04            | 18,72    | 262,08              |
| Largo x Ancho x Alto (mm) | 0 x 0 x 40 | 350 x 250 x 0 | 267 x 192 x 120 | -        | 1.200 x 800 x 1.830 |
| Diámetro (mm)             | 65         | -             | -               | -        | -                   |
| Cartón / Palet            | -          | -             | -               | -        | 252                 |

\* Unidad base del artículo

<sup>1</sup> Peso congelado incluido el embalaje

### Dimensiones

### Valores nutricionales

### Ingredientes

### Alérgenos

#### producto

|                                       |                    |  |   |
|---------------------------------------|--------------------|--|---|
| valor calórico                        | 1217 kJ / 291 kcal | pan (50%)(HARINA DE TRIGO, agua, Harina de TRIGO espelta, sal de mesa, levadura), carne de pollo, (asado) (30%)(carne de pollo (95%), agua, PROTEÍNA DE SOJA, estabilizador trifosfato, Corrector de la acidez de diacetato de sodio, harina de maíz, antioxidante(citrato de sodio, ácido ascórbico), sal de mesa, especias, hierbas, POLVO DE LECHE), salsa de ajo (20%) (agua, aceite de girasol, MOSTAZA (agua, vinagre, GRANOS DE | Contiene: CEREALES CON GLUTEN, HUEVOS Y PRODUCTOS DERIVADOS, JUDÍAS DE SOJA Y PRODUCTOS DERIVADOS, LECHE Y PRODUCTOS DERIVADOS, MOSTAZA Y PRODUCTOS DE MOSTAZA, DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITO |
| grasas                                | 14,5 g             |  |   |
| de las cuales ácidos grasos saturados | 2,3 g              |  |   |
| hidratos de carbono                   | 24,9 g             |  |   |
| de los cuales azúcares                | 3,3 g              |  |   |

|           |        |   |  |
|-----------|--------|---|--|
| proteínas | 14,4 g | MOSTAZA, azúcar, sal de mesa), ajo, sal de mesa, regulador de acidez (ácido ascórbico, ácido láctico), almidón modificado, azúcar, vinagre, granulado de ajo, conservante(sorbato de potasio, DISULFURO de potasio, benzoato de nitrito), producto espesante Xanthan, HUEVO ENTERO EN POLVO, aceite de ajo, colorante carotina, antioxidante calcio-dinatrio-AEDT)<br><br>Puede contener rastros de: CACAHUETES Y PRODUCTOS DERIVADOS<br><br>contiene |  |
| sal       | 4,3 g  |   |  |

Toda la información se refiere a 100 g.  
El producto cumple con las directrices microbiológicas y los valores de advertencia de la Sociedad Alemana de Higiene y Microbiología (DGHM).

| Valores nutricionales                 |                   | Ingredientes  | Alérgenos   |
|---------------------------------------|-------------------|---|---|
| <b>producto</b>                       |                   |   |   |
| valor calórico                        | 978 kJ / 234 kcal | pan (50%)(HARINA DE TRIGO, agua, Harina de TRIGO espelta, sal de mesa, levadura), carne de vacuno, (asado) (30%)(carne de vacuno (72%), agua, PAN RALLADO(HARINA DE TRIGO, levadura), especias, almidón de patata modificado, dextrosa, sal de mesa, PROTEÍNA DE SOJA, harina de guisantes, estabilizador trifosfato, regulador de acidéz carbonato sódico, maltrodextrina, extracto de levadura), Salsa de barbacoa (20%)(pulpa de tomate, azúcar, agua, vinagre, MOSTAZA (agua, vinagre, GRANOS DE MOSTAZA, azúcar, sal de mesa), azúcar caramelizado, aceite de girasol, sal de mesa, almidón modificado, producto espesante Xanthan, Aroma natural de ahumar, especias, conservante(sorbato de potasio, benzoato de nitrito))<br><br>Puede contener rastros de: LECHE, APIO | Contiene: CEREALES CON GLUTEN, JUDÍAS DE SOJA Y PRODUCTOS DERIVADOS, MOSTAZA Y PRODUCTOS DE MOSTAZA |
| grasas                                | 11,4 g            |   |   |
| de las cuales ácidos grasos saturados | 5,5 g             |   |   |
| hidratos de carbono                   | 22,1 g            |   |   |
| de los cuales azúcares                | 5,6 g             |   |   |
| proteínas                             | 9,7 g             |   |   |
| sal                                   | 1,7 g             |   |   |

Toda la información se refiere a 100 g.  
El producto cumple con las directrices microbiológicas y los valores de advertencia de la Sociedad Alemana de Higiene y Microbiología (DGHM).

| Instrucciones para hornear   |
|--|
| Precalentar el horno. Cocer al horno a 160 °C durante 10 minutos o calentar en el microonda 1,5 minutos a 600 watio. |

### Fecha de consumo preferente (a partir de la fecha de producción)

18 Meses

### Condiciones de transporte y almacenamiento

Este producto debe transportarse y almacenarse a un mínimo de -18°C.

### Regulación genética

Este producto no contiene ninguna materia prima modificada genéticamente según el Reglamento 1829|1830|2003

Estado: 27/01/2026

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Teléfono: 0800 / 722 722 4, Correo electrónico: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)